
 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 20 d. Nr. 1LKT-181(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 1 priedu „Sričių finansavimo sąlygos“ ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos 

ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. lapkričio 28 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas 

Nr. 3LKT-75(1.7) ir 2024 m. gruodžio 20 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-

91(1.7)), n u s p r e n d ž i a: 

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Giedrės Kazlauskaitės 

poezijos knygos 

„Marialė“ parengimas 

ir leidyba 

92,00 5 500,00 66 

1.2.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Pirmoji knyga. Poezija 90,60 4 800,00 66 

1.3.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Pirmoji knyga. Proza 90,60 5 000,00 66 

1.4.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Dainos Opolskaitės 

novelių rinkinio 

„Plyšys danguje“ 

parengimas ir leidyba 

89,60 5 500,00 66 

1.5.  Baziliskas Asociacija 

Gintaro Grajausko 

poezijos knygos 

„Vandens skonis“ 

parengimas ir leidyba 

88,67 4 500,00 66 

1.6.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Mariaus Buroko 

poezijos knygos 

„Seismografas“ 

rengimas ir leidyba 

88,17 5 300,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.7.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vokiečių filosofijos 

klasiko Georgo 

Simmelio rinktinės 

„Esė apie meną ir 

kultūrą“ (sud. Arūnas 

Sverdiolas) išleidimas 

87,67 6 000,00 66 

1.8.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Jeano-Baptiste'o 

Andrea knygos 

„Globoti ją“ (darbinis 

pavadinimas) vertimas 

ir leidyba 

87,01 6 800,00 66 

1.9.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Olgos Ravn knygos 

„Vaško lėlė“ 

(„Voksbarnet“) 

vertimas ir leidyba 

87,00 4 000,00 66 

1.10.  

Tarptautinės 

vaikų ir jaunimo 

literatūros 

asociacijos 

(IBBY) Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 

Knygos vaikams - 

saugūs namai augti. 

IBBY geriausių 2024 

m. knygų vaikams ir 

paaugliams rinkimai, 

apdovanojimai ir 

sklaida 

86,75 15 500,00   

1.11.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 
Islandų sagų leidyba 86,60 5 000,00 66 

1.12.  

Klaipėdos 

apskrities Ievos 

Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis kultūros 

festivalis 

„Inkultūracija“ 

86,60 18 000,00   

1.13.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Rimvydo 

Stankevičiaus poezijos 

knygos „Kartais 

sninga juodai“ leidyba 

86,40 6 500,00 66 

1.14.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alejo Carpentier 

romano „Prarasti 

pėdsakai“ vertimas ir 

leidyba 

86,33 8 000,00 66 

1.15.  
Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Jurgos Vilės ir Viltės 

Žumbakytės Haisch 

knygos vaikams 

„Oseanas ir mama 

vėžlė“ leidyba 

86,16 7 500,00 66 

1.16.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Marko Fisherio 

knygos „Keistybė ir 

šiurpas“ vertimas ir 

leidyba 

85,84 7 000,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.17.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos „Prabusiu 

Šibujoj“ leidyba ir 

pristatymas 

visuomenei 

85,66 4 000,00 66 

1.18.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Alejandro Zambros 

knygos „Vaikų 

literatūra“ („Literatura 

infantil“) vertimas ir 

leidyba 

85,40 6 000,00 66 

1.19.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Anne Applebaum 

knygos „Autokratija 

Inc. Kas ir kaip siekia 

valdyti pasaulį“ 

vertimas ir leidyba 

85,34 3 800,00 66 

1.20.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Kobo Abe romano 

„Suna no onna“ 

vertimas ir leidyba 

85,01 7 000,00 66 

1.21.  Slinktys Asociacija 

Vlado Braziūno 

knygos „Laikas yra 

arti: pradingusių 

sapnų sakos, sagos ir 

sąsagos” leidyba ir 

sklaida 

84,80 9 800,00 66 

1.22.  

Vilniaus 

apskrities Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaityk lengvai: vaikų 

literatūros tekstai 

lengvai suprantama 

kalba 

84,68 10 000,00 66 

1.23.  
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 

Paveikslėlių knyga 

vaikams „Neringa ir 

slibinas“ 

84,68 5 000,00 66 

1.24.  
LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Pasaulį keičiantis 

gerumas: vaikams ir 

jaunimui brailio raštu 

84,50 10 000,00   

1.25.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Olgos Tokarczuk 

romano „Knygos 

žmonių kelionė“ 

leidyba 

84,40 7 500,00 66 

1.26.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Katrionos O'Sullivan 

knygos „Poor“ leidyba 
84,00 7 000,00 66 

1.27.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Álvaro Enrigue 

romano „Tavo 

išsvajotos imperijos“ 

(„Tu sueño imperios 

han sido“) vertimas ir 

leidyba 

84,00 6 000,00 66  



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.28.  Vilniaus reviu 
Viešoji 

įstaiga 

Vilnius 

Review/vilniusreview.

com 

84,00 30 000,00   

1.29.  
LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Daugiaspalvis ir 

daugiakultūris Vilnius 

brailio raštu 

84,00 10 000,00  

1.30.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Claudios Piñeiro 

romano „Elena žino“ 

(„Elena sabe“) 

vertimas ir leidyba 

83,80 5 000,00 66 

1.31.  
Vaikų žemės 

reikalai 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis literatūros 

festivalis vaikams 

„Nuotykiai tęsiasi“ 

83,80 15 000,00   

1.32.  
Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Triinu Laan ir Ievos 

Babilaitės paveikslėlių 

knyga vaikams 

„Mažojo Lapiuko 

laimė“ 

83,66 8 000,00 66 

1.33.  Rašytojų klubas 
Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis poezijos 

festivalis „Poezijos 

pavasaris“ 

83,40 50 000,00 5 

1.34.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Jeano Amery „Apie 

savižudybę“ vertimas 

ir leidyba 

83,40 5 000,00 66 

1.35.  Baziliskas Asociacija 

Dovydo Grajausko 

eilėraščių rinkinio 

„Žmogiškieji ištekliai“ 

parengimas ir leidyba 

83,34 4 300,00 66 

1.36.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Mariaus Ėmužio 

mokslinės 

monografijos 

„Šeimininkas ir jo 

dvariškiai“ leidyba 

83,16 8 500,00 66 

1.37.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Davido Fosterio 

Wallace'o apsakymų 

rinkinio „Trumpi 

pokalbiai su atgrasiais 

vyrais“ („Brief 

Interviews with 

Hideous Men“) 

vertimas ir leidyba 

83,00 9 000,00 66 

1.38.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Kelionė 

Nilu. Grafo Mykolo 

Tiškevičiaus kelionės 

į Egiptą ir Nubiją 

dienoraštis 1861–1862 

m.“ leidyba 

83,00 5 500,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.39.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Geraldo Murnane'o 

romano „Lygumos“ 

(„The Plains“) 

vertimas ir leidyba 

82,67 3 800,00 66 

1.40.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Valdo Papievio 

romano „Ankančiam 

pasauly“ leidyba 

82,51 5 300,00 66 

1.41.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Fabio Gedos knygos 

„Jūroje būna 

krokodilų“ vertimas ir 

leidyba 

82,17 3 000,00 66 

1.42.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Latvių autoriaus 

Svens Kuzmins 

romano „Disažio“ 

vertimas ir leidyba 

81,99 3 900,00 66 

1.43.  
Naujasis Židinys-

Aidai 

Viešoji 

įstaiga 

Platono „Menonas“ 

(vertimas, parengimas, 

leidyba) 

81,84 7 900,00 66 

1.44.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Sunzi veikalo „Karo 

menas“ kritinio 

vertimo iš klasikinės 

kinų k. parengimas ir 

leidyba 

81,83 7 000,00 66 

1.45.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Graham Harman 

knygos „Object-

Oriented Onthology“ 

vertimas ir leidyba 

81,66 9 000,00 66 

1.46.  Baziliskas Asociacija 

Renatos Šerelytės 

romano „Apendiksai“ 

parengimas ir leidyba 

81,60 5 400,00 66 

1.47.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos 

literatūros fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Literatūros seimelis 81,50 13 000,00   

1.48.  Baziliskas Asociacija 

Aleksandros Fominos 

apsakymų rinkinio 

„Šimtas aksolotlių“ 

parengimas ir leidyba 

81,34 4 900,00 66 

1.49.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lidijos Yuknavitch 

romano „The 

Chronology of Water“ 

vertimas ir leidyba 

81,33 8 500,00 66 

1.50.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

A. Ambrulevičiūtės, 

G. Polkaitės-

Petkevičienės knygos 

„Pohulianka“ (1790-

1940) parengimas ir 

leidyba 

81,18 6 500,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.51.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jacques Ellul knygos 

„Technika, arba 

Šimtmečio iššūkis“ 

leidyba 

81,16 5 000,00 66 

1.52.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Susanos Abulhawos 

romano „Prieš pasaulį 

be meilės“ leidyba 

81,00 8 500,00 66 

1.53.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Sigito Parulskio 

eseistikos knygos 

„Patys gražiausi 

sapnai apie kelią“ 

parengimas ir leidyba 

81,00 6 000,00 66 

1.54.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Timothy Snyderio On 

Freedom vertimas ir 

leidyba 

80,80 10 000,00 66 

1.55.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Mieko Kanai romano 

„Lengvas svaigulys“ 

leidyba 

80,60 7 000,00 66 

1.56.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Matthew Engelke 

knygos „Think Like 

an Anthropologist“ 

vertimas ir leidyba 

80,50 11 000,00 66 

1.57.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jevhenijos 

Kuznecovos romano 

„Kopėčios“ vertimas 

ir leidyba 

80,50 5 000,00 66 

1.58.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Algirdo Juliaus 

Greimo „Apie 

netobulybę“ vertimas 

ir leidyba 

80,40 4 000,00 66 

1.59.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Stanisławo Lemo 

apsakymų rinkinio 

„The Cyberiad“ 

vertimas ir leidyba 

80,33 10 000,00 66 

1.60.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jerzy Giedroyc 

knygos 

„Autobiografija 

keturioms rankoms“ 

vertimas ir leidyba 

80,33 5 000,00 66 

1.61.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Indrės Motiejūnaitės 

knygos „Mūsų 

miestelis“ leidyba 

80,00 5 200,00 66  

1.62.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Neringos Vaitkutės 

knygos vaikams 

„Odilės pasaka“ 

leidyba 

80,00 7 000,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.63.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jundos Vaitkės 

knygos „Jų dievai 

nesusitarė“ leidyba 

80,00 7 500,00 66 

1.64.  
Vytauto Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Kauno literatūros 

savaitė 
80,00 15 000,00  

1.65.  Phi knygos 
Mažoji 

bendrija 

Niallo Kishtainy 

knygos „Glausta 

ekonomikos istorija“ 

vertimas ir leidyba 

79,84 9 000,00 66 

1.66.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Martinos Hefter 

knygos „Labas rytas, 

kaip laikaisi?“ 

vertimas ir leidyba 

79,67 3 300,00 66 

1.67.  
R. Paknio 

Leidykla 

Individuali 

įmonė 

Tomo Venclovos 

abėcėlė 
79,67 7 000,00 66 

1.68.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Aurora Venturini 

romano „Pusseserės“ 

parengimas ir leidyba 

79,67 3 600,00 66 

1.69.  Slinktys Asociacija 

Julijaus Slovackio 

(Juliusz Słowacki) 

knygos „Mindaugas, 

Lietuvos karalius. 

Kordianas“ leidyba ir 

sklaida 

79,60 12 000,00 66 

1.70.  Slinktys Asociacija 

Kristinos 

Tamulevičiūtės 

poezijos knygos 

„Namai“ (darbinis 

pavadinimas) 

parengimas ir leidyba 

79,60 5 000,00 66 

1.71.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Suomių autoriaus 

Miki Liukkonen 

romano „O“ vertimas 

ir leidyba 

79,51 10 000,00 66 

1.72.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Bernardo Bertolucci 

knygos „Mano 

nuostabusis 

apsėdimas“ vertimas 

ir leidyba 

79,17 6 000,00 66 

1.73.  Baziliskas Asociacija 

Arno Ališausko 

poezijos knygos 

„Užkadrinis balsas“ 

parengimas ir leidyba 

79,16 4 000,00 66 

1.74.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaulių knygų mugė 

2025: gamtos 

puslapiai 

79,00 16 000,00   



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.75.  
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. 

Landsbergio knyga 

„Bevardis“ 

78,66 3 700,00 66 

1.76.  Slinktys Asociacija 

Alešo Štegerio 

romano „Neverend“ 

vertimas ir leidyba 

78,60 9 500,00 66 

1.77.  Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 

Knygų gatvė ir 

skersgatviai 
78,50 5 500,00   

1.78.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Šveicarų autorės Anna 

Ruchat knygos 

„Neptūno metai 

žemėje“ vertimas ir 

leidyba 

78,50 3 000,00 66 

1.79.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Dave’o Eggerso 

romano vaikams 

„Akys ir tai, kas 

neįmanoma“ 

78,50 6 000,00  66 

1.80.  
Vilnius UNESCO 

literatūros 

miestas 

Viešoji 

įstaiga 

Jauno miesto 

skaitymai. Liepsnos. 
78,49 6 500,00  

1.81.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Susitikimai su lietuvių 

autorių ir jų knygų 

herojų kraštiečiais 

regionuose 

78,20 4 000,00   

1.82.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Adolfo Meko „Raštų“ 

leidyba 
78,17 7 200,00 66 

1.83.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Zytos Rudzkos 

romano „Ten się 

śmieje, kto ma zęby“ 

vertimas ir leidyba 

78,00 6 500,00 66 

1.84.  Slinktys Asociacija 

Dovilės Zelčiūtės 

romano „Radybos“ 

leidyba ir sklaida 

78,00 6 000,00 66 

1.85.  Baziliskas Asociacija 

Jono Zdanio eilėraščių 

rinkinio „Išeivystės 

fragmentai“ 

parengimas ir leidyba 

77,99 4 000,00 66 

1.86.  
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Knygos Georges 

Bernanos „Karmeličių 

dialogai“ vertimas, 

parengimas spaudai ir 

leidyba 

77,84 6 500,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.87.  Baziliskas Asociacija 

Birutės Pūkelevičiūtės 

poezijos knygų 

„Metūgės“ ir 

„Atradimo ruduo“ 

parengimas ir leidyba 

77,83 7 000,00 66 

1.88.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Vainiaus Bako 

poezijos knygos 

„Bėgantys kadrai“ 

parengimas ir leidyba 

77,80 5 300,00 66 

1.89.  Žiemos žodžiai 
Viešoji 

įstaiga 

Tekstai TV: lietuvių 

literatūros gyvenimo 

metraštis 

77,67 6 135,00  

1.90.  Terra publica 
Viešoji 

įstaiga 

Ivonos Březinovos 

knygos „Řvi potichu, 

brácho“ vertimas ir 

leidyba lietuvių kalba 

77,67 3 500,00 66 

1.91.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

A. Boyer knygos 

„Nemirštantys“ 

leidyba 

77,67 5 500,00 66 

1.92.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Byung-Chul Han 

knygos 

„Psychopolitik“ 

vertimas ir leidyba 

77,66 4 000,00  66 

1.93.  Slinktys Asociacija 

Kazio Borutos 

poezijos rinktinės 

parengimas ir leidyba 

77,60 4 500,00 66 

1.94.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos „Žmonijos 

aušra“ leidyba ir 

pristatymas 

visuomenei 

77,17 8 500,00 66 

1.95.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paulo W. Kahno 

knygos  „Pastatyti 

liberalizmą į vietą“ 

leidyba 

77,01 3 500,00 66 

1.96.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Audronės 

Žukauskaitės 

„Organism Oriented 

Ontology“ vertimas ir 

leidyba 

77,00 8 000,00 5 

1.97.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Kornelijaus Platelio 

eilėraščių rinkinio „Su 

Ferdinandu“ leidyba 

76,83 4 000,00 66 

1.98.  Slinktys Asociacija 

Annos Auziņos 

romano „Buveinė“ 

(„Mājoklis“) vertimas, 

leidyba ir sklaida 

76,80 4 500,00 66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

1.99.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Sonatos Paliulytės 

poezijos knygos 

„Akmuo“ leidyba 

76,60 4 800,00 66 

1.100.  Slinktys Asociacija 

Lidijos Šimkutės 

poezijos knygos 

„Povandeninė kalba“ 

parengimas ir leidyba 

76,60 4 000,00 66 

1.101.  Slinktys Asociacija 

Nijolė Marytės 

Šerniūtės romano 

„Julijonas Vilkas“ 

leidyba ir sklaida 

76,60 6 000,00 66 

1.102.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Saša Stanišić knygos 

„Wolf“ vertimas iš 

vokiečių kalbos, 

leidimas ir sklaida 

76,50 3 500,00 66 

1.103.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

Uvio Bulionio knygos 

vaikams „Pasaka apie 

Jorį ir Ringį“ leidyba 

76,50 6 000,00 66 

1.104.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marianos Leky 

romano „Kas iš čia 

matyt“ vertimas ir 

leidyba 

76,48 5 700,00 66 

1.105.  Verslas ar Menas 
Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Pojūčiai“ 

leidyba: regimuoju, 

Brailio raštu ir 

garsiniu formatu 

76,33 10 000,00   

1.106.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Herkaus Kunčiaus 

knygos „Prisikelia“ 

leidyba 

76,20 6 000,00 66 

IŠ VISO: 780 435,00 

 

           2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga 
Knygos C. S. Lewis „Kol turime 

veidus“ leidyba 
76,17 

2.2.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Komiksų rinkinio „Mūsų legendų 

persipynusios gijos“ leidyba 

lietuvių kalba ir jo sklaida 

75,66 

2.3.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Alexandre Kojeve knygos 

„Ateizmas“ leidyba 
75,17 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.4.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Klauso Richterio knygos 

„Fragmentacija Vidurio Rytų 

Europoje. Lenkija ir Baltijos šalys, 

1915–1929“ leidyba 

75,17 

2.5.  Hubris Mažoji bendrija 
Maros van der Lugt „Pradėti 

gyvybę“ vertimas ir leidyba 
75,00 

2.6.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Valerie Hemingway knygos 

„Bėgantys su buliais. Mano metai 

su Hemingway’ais“ vertimas ir 

leidyba 

75,00 

2.7.  Leidykla Vaga 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

NoViolet Bulawayo knygos 

„Glory“ leidyba 
74,66 

2.8.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Emily St. John Mandel romano 

„Sea of Tranquility“ vertimas ir 

leidyba 

74,65 

2.9.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Zoyos Pirzad romano „Šviesas aš 

išjungsiu“ vertimas ir leidyba 
74,51 

2.10.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Michael Brooks knygos „The Art 

of More“ vertimas ir leidyba 
74,50 

2.11.  Leidykla Vaga 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Nadifos Mohamed romano 

„Laimės ieškotojai“ leidyba 
74,49 

2.12.  
Kūrybos studija 

„Solo“ 
Asociacija 

Birutės Mar knygos vaikams 

„Ledo mergaitės kelionė“ leidyba 

ir sklaida 

74,49 

2.13.  Slinktys Asociacija 

Dainiaus Gintalo poezijos knygos 

„Apie meilę matematikai“ 

(darbinis pavadinimas) leidyba ir 

sklaida 

74,40 

2.14.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Girolamo Cardano knygos „Apie 

mano gyvenimą“ leidyba 
74,33 

2.15.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Shirley Jackson romano „The 

Haunting of Hill House“ vertimas 

ir leidyba 

74,17 

2.16.  Dominicus Lituanus 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knyga 

vaikams „Eilinis ežys Kepežys“ 
74,17 

2.17.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Olivios Laing knygos 

„EveryBODY“ vertimas ir leidyba 
74,17 

2.18.  Terra Publica Viešoji įstaiga 

Cécile Alix knygos „A(ni)mal“ 

vertimas iš prancūzų kalbos, 

leidimas ir sklaida 

74,16 

2.19.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Sheridano Le Fanu romano 

„Carmilla“ vertimas ir leidyba 
73,84 

2.20.  Žalias kalnas Mažoji bendrija 
Ievos Petruškaitės knygos vaikams 

„Mūsų visų suolelis“ leidyba 
73,67 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.21.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Ia Genberg romano „Detalės“ 

vertimas ir leidyba 
73,66 

2.22.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

André Comte-Sponville knygos 

„Mažasis traktatas apie didžiąsias 

dorybes“ leidyba 

73,65 

2.23.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Vytauto Toleikio knygos 

„Atmintis ir tapatybė“ leidyba 
73,65 

2.24.  Slinktys Asociacija 
Julijos Iliukhos knygos „Mano 

moterys“ leidyba ir sklaida 
73,40 

2.25.  Terra Publica Viešoji įstaiga 

Mika Keränen knygos 

„Fantoomrattur“ vertimas ir 

leidyba lietuvių kalba 

73,17 

2.26.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Elif Shafak romano „Ir danguje 

teka upės“ vertimas ir leidyba 
73,16 

2.27.  Slinktys Asociacija 

Tamtos Melašvili romano 

„Strazdas. Strazdas. Gervuogė“ 

(darbinis pavadinimas) vertimas, 

leidyba ir sklaida 

73,00 

2.28.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos Volframas Vetė „Karlas 

Jėgeris Lietuvos žydų žudikas“ 

vertimas, parengimas spaudai ir 

leidyba 

72,84 

2.29.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Bernardo Gailiaus knygos 

„Paslaptingas pasaulis. Žvalgybos 

tarnybos Vakarų istorijoje ir 

politikoje“ parengimas ir leidyba 

72,82 

2.30.  
Rašytojų sąjungos 

fondas 
Viešoji įstaiga 

Rezidencijos Ukrainos rašytojams 

Vilniuje 2025 
72,80 

2.31.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Zora Neale Hurston romano 

„Their Eyes Were Watching God“ 

vertimas ir leidyba 

72,67 

2.32.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Aido Jurašiaus knygos „Prakąstas 

obuolys“ parengimas ir leidyba 
72,66 

2.33.  Slinktys Asociacija 
Jurgitos Pelėdaitės knygos „Žuvys 

mėgsta tylą“ leidyba ir sklaida 
72,60 

2.34.  Terra publica Viešoji įstaiga 

Petros Soukupovos knygos „Klub 

divných dětí“ vertimas ir leidyba 

lietuvių kalba 

72,50 

2.35.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jacques Rancière knygos „Le 

Maître ignorant“ vertimas ir 

leidyba 

72,50 

2.36.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Peter Frankopan knygos „The Silk 

Roads: A New History of the 

World“ vertimas ir leidyba 

72,50 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.37.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Knygos „Viktorija Daujotytė 

„Kėlimas švieson: fotografija“ 

parengimas ir leidyba 

72,50 

2.38.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Emilia Kiereś knygos „Lapis“ 

vertimas ir leidyba lietuvių kalba 
72,34 

2.39.  Hubris Mažoji bendrija 

Martinos Vidaič romano 

„Patalinės blakės“ vertimas ir 

leidyba 

72,00 

2.40.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Leo Hoffmann knygos „Geltonas 

namelis“ vertimas ir leidyba 
71,84 

2.41.  Laimės gatvė Mažoji bendrija 

Rasos Lazauskaitės pasakos 

vaikams „Plaukia upė dangumi“ 

su dešimčia anksčiau nepublikuotų 

Marcelijaus Martinaičio eilėraščių 

parengimas ir leidyba 

71,82 

2.42.  Slinktys Asociacija 

Vladimiro Kaijako apsakymų 

rinktinės „Pamišę pasakojimai“  

(darbinis pavadinimas) vertimas ir 

leidyba 

71,80 

2.43.  Terra publica Viešoji įstaiga 

Erikos McGann knygos „Tabitha 

Plimtock and the Edge of the 

World“ vertimas ir leidyba 

lietuvių kalba 

71,50 

2.44.  Hubris Mažoji bendrija 
Sandros Bernotaitės „Pojūčių 

rašymas“ leidyba 
71,40 

2.45.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga 

Jurgos Vilės ir Laimos 

Matuzonytės knygos vaikams 

„Mažoji Lu ir konfeti“ leidyba 

71,33 

2.46.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 

Georges’o Matoré knygos „Mano 

kalėjimai Lietuvoje“ (Mes prisons 

en Lituanie) vertimas ir leidyba 

71,17 

2.47.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Alfonso Eidinto knygos „Ernestas 

Galvanauskas. Premjero 

diplomatijos ir egzilio istorija“ 

leidyba 

71,01 

2.48.  Slinktys Asociacija 

Monikos Baltrušaitytės knygos „Į 

pasaulį žiūri gyvatyčiai“ leidyba ir 

sklaida 

71,00 

2.49.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Ramunės Vėliuvienės knygos 

„Šeimos albumai. Regimoji 

atmintis“ parengimas ir leidyba 

70,83 

2.50.  Baziliskas Asociacija 
Jaunųjų Baltijos šalių poetų ir 

prozininkų kūrybos rinkinys 
70,67 

2.51.  Slinktys Asociacija 
Sauliaus Bareikio knygos „Odė 

lūzeriui“ leidyba ir sklaida 
70,40 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.52.  Slinktys Asociacija 

Jono Liniausko eilėraščių knygos 

vaikams „Žvaigždžių garažas“ 

leidyba ir sklaida 

70,40 

2.53.  Slinktys Asociacija 

Sophios de Mello Breyner 

Andresen knygos „Jūros mergaitė“ 

leidyba ir sklaida 

70,40 

2.54.  Hubris Mažoji bendrija 
Danielos Hodrovos romano 

„Lėliukės“ vertimas ir leidyba 
70,20 

2.55.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Williamo Siegharto knygos „The 

Poetry Pharmacy“ leidyba 
70,20 

2.56.  Tyto alba 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Rutgerio Bregmano knygos 

„Moralinė ambicija“ vertimas ir 

leidyba 

70,00 

2.57.  Slinktys Asociacija 

Knygos „Emily Dickinson, Anne 

Sexton, Sylvia Plath. Nerimo 

mūzos“ parengimas spaudai ir 

leidyba 

70,00 

2.58.  Terra Publica Viešoji įstaiga 

Snæbjörn Arngrímsson knygos 

„Rannsóknin á leyndardómum 

Eyðihússins“ vertimas ir leidyba 

lietuvių kalba 

69,99 

2.59.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos M. Vainilaitis Ežio namas 

3D (Erdvinės animuotos knygos) 

parengimas ir leidyba 

69,83 

2.60.  Leidykla Vaga 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Francio Spuffordo knygos 

„Neblėstanti šviesa“ leidyba 
69,66 

2.61.  Slinktys Asociacija 

Dominyko Matulionio prozos 

knygos „Emeraldiniai batai“ 

parengimas ir leidyba 

69,60 

2.62.  Slinktys Asociacija 

Marijos Dejanovič poezijos 

knygos „Duonos etika ir arklys“ 

vertimas ir leidyba 

69,60 

2.63.  
Katalikų pasaulio 

leidiniai 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Joseph Pieper knygos „Meilė, 

viltis, tikėjimas„ leidyba 
69,49 

2.64.  Alma littera 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Dr. Zigmo Vitkaus knygos 

„Lietuvos partizaninio karo 

istorija vaikams: kasdienybė, 

mūšiai, asmenybės“ 

69,49 

2.65.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Anjos Baumheier knygos „Gervių 

kraštas“ vertimas ir leidyba 
69,33 

2.66.  Slinktys Asociacija 

Gabrielės Labanauskaitės poezijos 

knygos „Lūpų tapetai“  leidyba ir 

sklaida 

69,20 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.67.  Slinktys Asociacija 

Irenos Praitis poezijos knygos 

„Šiaudai ir šešėliai“ parengimas ir 

leidyba 

69,00 

2.68.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Skaitytojų klubų festivalis: 

skaitytojas fokuse 
68,60 

2.69.  
Balto leidybos 

namai 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Akvilės Kavaliauskaitės romano 

„Jausmai“ leidyba 
68,34 

2.70.  
Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Metų knygos – įskaitomos 

visiems: negalinčių skaityti 

įprastai įsitraukimas į kūrimo 

procesą ir prieinamumo vertės 

viešinimo kampanija 

68,00 

2.71.  Slinktys Asociacija 

Violetos Šoblinskaitės Aleksos 

poezijos knygos „Apnertais 

pakraštėliais“ parengimas ir 

leidyba 

68,00 

2.72.  
Balto leidybos 

namai 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Patricijos Tilvikaitės romano 

„Nepriklausomybė“ leidyba 
67,51 

2.73.  Slinktys Asociacija 

Vytauto Kazielos poezijos knygos 

„Juodi išbaidyti žvėrys“ leidyba ir 

sklaida 

67,50 

2.74.  Phi knygos Mažoji bendrija 

Iliustruotos knygos vaikams 

„Arvydas Šliogeris: kelionė į 

Debesiją“ parengimas ir leidyba 

67,50 

2.75.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Birutės Jonuškaitės ir Deimantės 

Rybakovienės knygos „Didžiosios 

Česlovo Milošo meilės“ leidyba 

67,40 

2.76.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Rolando Kaušo autobiografinio 

romano „Palaidokit mane su 

kunigu“ leidyba 

67,32 

2.77.  A. Žandario įmonė Individuali įmonė 

Knygos Jean Mauclere „Lietuvos 

žmonės ir keliai“ vertimas, 

parengimas spaudai ir leidyba 

67,18 

2.78.  Actus magnus Viešoji įstaiga 

Jolitos  Zykutės knygos  „Lobis 

broliui pirkti“  (darbinis 

pavadinimas) leidyba ir sklaida 

67,17 

2.79.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Juzefo Ignaco Kraševskio knygos 

„Karalių motina“ vertimas ir 

leidyba 

67,00 

2.80.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 

Marijam Didžgalvytės knygos 

„Everything to Play For: How 

Videogames are Changing the 

World“ vertimas ir leidyba 

66,84 

2.81.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Aldonos Tüür romano „Baseinas“ 

parengimas ir leidyba 
66,60 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.82.  Slinktys Asociacija 
Rasos Sagės romano „Ugnis jos 

kauluose“ leidyba ir sklaida. 
66,60 

2.83.  Dominicus Lituanus 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Agnesos Kenešytės-Gricės knyga 

paaugliams „Išbarstytos spalvos“ 
66,50 

2.84.  Slinktys Asociacija 

Alinos Borzenkaitės poezijos 

knygos „Pelkių archeologija“ 

parengimas ir leidyba 

66,20 

2.85.  
Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Literatūros maršrutai Neringoje 65,83 

2.86.  Slinktys Asociacija 
Jono Kalinausko poezijos knygos 

„absent“ parengimas ir leidyba 
65,80 

2.87.  Slinktys Asociacija 

Tautvydos Marcinkevičiūtės 

poezijos knygos „50 profesijų ir 

vienos pareigos“ leidyba ir sklaida 

65,60 

2.88.  Kitos knygos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Jono Gusevičiaus pirmo romano 

leidyba 
65,51 

2.89.  Brailio knyga Viešoji įstaiga Knygos Brailiu vaikams 2025 65,50 

2.90.  
Leidykla 

Hieronymus 
Viešoji įstaiga 

Slovėnų autoriaus Klemen Pisk 

romano „Mamuto testamentas“ 

vertimas, leidyba ir pristatymas 

65,50 

2.91.  Slinktys Asociacija 

Gintarės Adomaitytės knygos 

„(Ne)dingusio laiko istorijos ir 

pasakos“ (darbinis pavadinimas) 

leidyba ir sklaida 

65,20 

2.92.  Slinktys Asociacija 

Clarice Lispector knygos 

„Intymus Lauros gyvenimas“ 

leidyba ir sklaida 

64,80 

2.93.  Slinktys Asociacija 
Stasio Babono romano „Kurmių 

medus“ leidyba ir sklaida 
64,60 

2.94.  Slinktys Asociacija 

Ievos Vaitkevičiūtės novelių 

knygos „Taip negalėjo būti, bet 

buvo“ leidyba ir sklaida 

64,60 

2.95.  Hubris Mažoji bendrija 
Ivano Bunino „Nelemti laikai“ 

vertimas ir leidyba 
64,60 

2.96.  Slinktys Asociacija 

Renatos Karvelis eseistikos 

knygos „Kapinės – galios 

teritorija: kultūros komentarai“ 

(darbinis pavadinimas) 

parengimas ir leidyba 

64,40 

2.97.  Slinktys Asociacija 
Lilijos Rakovos knygos „Truputį 

baisūs dalykai“ leidyba ir sklaida 
63,60 

2.98.  Žalias kalnas Mažoji bendrija 

Aušros Kaziliūnaitės knygos 

vaikams „Lapė Pavydnikė“ 

leidyba 

63,60 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.99.  Actus magnus Viešoji įstaiga 

Jolitos Zykutės knygos „Kaip 

karalaitė Karolina sučiupo vagį“ 

leidyba ir sklaida 

63,50 

2.100.  Sofoklis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

J. D. Vance'o knygos „Hilbilių 

elegija. Atsiminimai apie krizę 

šeimoje ir kultūroje“ vertimas ir 

leidyba 

63,33 

2.101.  

Šilutės rajono 

savivaldybės Šilutės 

Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Rytprūsių krašto kulinarinio 

paveldo atradimai 
61,83 

2.102.  Slinktys Asociacija 
Jūratės Sučylaitės poezijos knygos 

„Vilkolakė“ parengimas ir leidyba 
61,40 

2.103.  Slinktys Asociacija 

Shotos Iatashvili knygos „Natijos 

ir Tatijos nuotykiai“ vertimas ir 

leidyba 

60,80 

2.104.  
Anykščių menų 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Kultūros renginių ciklas – 

valandos su baroko literatūros 

kūrėju Konstantinu Sirvydu: 

„Pažinkig, žmogau, kas esi: kaip 

didis ir kaip brungus“ 

60,66 

2.105.  Slinktys Asociacija 

Edmundo Janušaičio eilėraščių 

rinkinio „Poetų sodas / Dangaus 

kruša“ leidyba ir sklaida 

59,80 

2.106.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Ramūno Bogdano romano 

„Bučinys pro stiklą. Trys meilės 

dainos ir viena atsisveikinimo 

giesmė“ leidyba 

59,20 

2.107.  Slinktys Asociacija 

Juozo Šikšnelio knygos 

„Paistaliojimai apie daiktus ir 

reiškinius” leidyba ir sklaida 

58,80 

2.108.  
Leidykla „Jūsų 

Flintas“ 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Keistas pavasaris 58,17 

2.109.  Slinktys Asociacija 
Nijolės Raižytės romano 

„Florentina“ leidyba ir sklaida 
57,80 

2.110.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Valdo Barto romano „Miestas 

anapus“ leidyba 
57,50 

2.111.  Eglės leidykla 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Loretos Liutkutės romano 

„Dviese. Po vidurnakčio“ leidyba 
56,32 

2.112.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
Viešoji įstaiga 

Regimanto Dimos apsakymų 

knygos „Aukštutinio Antakalnio 

istorijos“ parengimas ir leidyba 

56,20 

2.113.  Slinktys Asociacija 
Erdvinės knygos „Čiurlionis“ 

sukūrimas ir leidyba 
56,20 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.114.  
Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjunga 

Asociacija 

Istorinei atminčiai atminti: 

Lietuviai Sibire XIX-XX 

amžiuose 

56,17 

2.115.  Kultūra banguoja Viešoji įstaiga 
Komiksų serija „Ignacio nuotykiai 

ir kelionės“ 
55,51 

2.116.  Gelmės Viešoji įstaiga 

Ancius M. Murray knygos 

„Nepaprasta Džono ir Adelės 

kelionė“ vertimas ir leidyba 

55,49 

2.117.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 
Mykolo Saukos romano 

„Kambarys“  leidyba 
55,33 

2.118.  

Lietuvos gyventojų 

genocido ir 

rezistencijos tyrimo 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

Leidinys apie partizaną Lionginą 

Baliukevičių-Dzūką, minint 100-

ąsias gimimo metines 

54,17 

2.119.  
Panevėžio Lėlių 

vežimo teatras 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvios  knygos „Vežimu 

aplenkiant laiką“ parengimas 
52,84 

2.120.  Apeirono teatras Viešoji įstaiga 

Debiutinės Gretos Gudelytės 

animistinių pasakų knygos 

„Žiemojimas su mirusiais“ sklaida 

Lietuvoje. 

51,01 

2.121.  
Vytauto Didžiojo 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

XIX a. politiniai tremtiniai iš 

Lietuvos Sibire: 1863 m. sukilimo 

dalyviai 

51,00 

2.122.  
Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Vienijanti galia ir vizijos ateičiai: 

Lietuvos dainų ir šokių šventė 
51,00 

2.123.  Sėkmės natos Mažoji bendrija 

Pasakų vaikams knygos 

„Flioksas“ leidyba ir kūrybinės 

dirbtuvės 

50,80 

2.124.  Magnificat leidiniai Viešoji įstaiga 
Knygos leidyba: Donatas Puslys / 

(Susi)kalbėjimai 
50,67 

2.125.  
XXVII knygos 

mėgėjų draugija 
Asociacija 

XXVII knygos mėgėjų metraštis, 

T.VIII /enciklopedinis žinynas/ 
48,66 

2.126.  
Lietuvos bajorų 

karališkoji sąjunga 
Asociacija 

Enciklopedinis leidinys „Lietuvos 

bajorai“ 
48,32 

2.127.  Nekarūnuotas Viešoji įstaiga 

Jonui Takarevičiui-Lietui atminti. 

Leidinio ir internetinės svetainės 

kūrimas 

47,83 

2.128.  
Vilniaus 

universitetas 
Viešoji įstaiga Čia žydi raktažolė pelenėlė 47,20 

2.129.  Madiko Individuali įmonė 
Edukacinės knygos vaikams apie 

meną sukūrimas ir leidyba 
47,17 

2.130.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Vitalio Kairiūkščio knygos 

„Kardinolas arba kodėl dievai 

niekad nesušlampa kojų“ leidyba 

46,33 



 

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-14 

2.131.  Insė Mažoji bendrija 

Rumunijos ir Lietuvos kultūrinio 

bendradarbiavimo 30-iui pažymėti 

skirtas multilingvistinis kūrinys 

44,68 

2.132.  Bekaras Viešoji įstaiga 
Knyga „Rosita: dainininkė, 

pedagogė, žmogus“ 
43,51 

2.133.  Artisan solutions Mažoji bendrija Knyga „Verslumas kūryboje“ 40,83 

2.134.  Mintis 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Marytės Kuodytės knygos „Žemės 

gelmių dvasių buveinė – akmuo – 

paklusęs išradingųjų talentui“ 

leidyba 

40,66 

2.135.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Iki greito 36,16 

2.136.  
Lietuvos bajorų 

karališkoji sąjunga 
Asociacija 

Istorijos ir kultūros žurnalas 

„Lietuvos bajoras“ 
29,00 

*Lietuvos kultūros tarybos 2025-01-14 sprendimu Nr. 1LKT-15(1.3) ištaisytos techninės klaidos Lietuvos kultūros tarybos 

2024-12-20 sprendimo Nr. 1LKT-181(1.2) 1 ir 2 punktuose. 

 

           3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2025 m. sausio 15 

d. ir ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui 

neskiriamas. 

            4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė           Asta Pakarklytė 


